ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Рязанская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«____» ____________  2025 г.                                                                                                        № _______
О внесении изменений в постановление администрации Новомичуринского городского поселения от 16.06.2025 года №240 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»

На основании требования прокуратуры Пронского района Рязанской области от 30.09.2025 №34/2025 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных фактов, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от  25.10.2001г.  № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,   администрация муниципального образования – Новомичуринское городское поселение постановляет                           П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Пункт 2.8 приложения к постановлению администрации Новомичуринского городского поселения от 16.06.2025 года №240 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности» изложить в новой редакции:
         «2.8.   Для получения муниципальной услуги заявитель представляет:

        2.8.1. Заявление о предоставлении муниципальной услуги по форме согласно приложению № 5 к настоящему Административному регламенту.
В случае направления заявления посредством ЕПГУ формирование заявления осуществляется посредством заполнения интерактивной формы на ЕПГУ без необходимости дополнительной подачи заявления в какой-либо иной форме.
В заявлении также указывается один из следующих способов направления результата предоставления муниципальной услуги:
в форме электронного документа в личном кабинете на ЕПГУ;
на бумажном носителе в виде распечатанного экземпляра электронного документа в Уполномоченном органе, многофункциональном центре;

К заявлению о предоставлении земельных участков прилагаются:
1) копии правоустанавливающих или правоудостоверяющих документов на земельный участок, принадлежащий заявителю, в случае, если право собственности не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;

2) схема расположения земельного участка в случае, если отсутствует проект межевания территории, в границах которой осуществляется перераспределение земельных участков;

3) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением о предоставлении земельного участка обращается представитель заявителя;

4) заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо.

 Заявитель вправе представить документы, которые должны быть получены уполномоченным органом посредством межведомственного информационного взаимодействия.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Сектору правового обеспечения  администрации Новомичуринского городского поселения (Самсонова Т.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник».

4. Общему отделу администрации Новомичуринского городского поселения (Колёкина Е.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новомичуринского городского поселения в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации  Новомичуринского

городского поселения                                                                                 Н.А. Логинова